ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

կնքված պայմանագրի մասին

ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար «Շարչիչի յուղի» ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված 

«ՀՀՊՆՆՏԱԴ-ՀԲՄԱՊՁԲ-7/2» ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2017թվականի նոյեմբերի 6-ին կնքված ՀԲՄԱՊՁԲ-7/2-1  պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը:
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1
	Միներալյուղ` Մ6զ12Գ
	կգ
	240 000
	240 000
	223200000
	223200000
	ԳՕՍՏ 10541-78 

Առանց փքումի և փքումով դիզելային և կարբյուրատորային շարժիչների  համար ունիվերսալ շարժիչի յուղ:

կինեմատիկ մածուցիկությունը   1000C դեպքում` 12մմ2/վ-ից ոչ պակաս, 

մածուցիկության գործակից ոչ պակաս 115, 

հիմնային թիվ ոչ պակաս  7.5 մգ KOH/գ, 

մոխրայնություն ոչ ավել 1.3, 

գույնը ոչ ավել  7.5 միավոր, 

բռնկման ջերմաստիճանը` 2100C -ից ոչ ցածր, 

սառեցման ջերմաստիճանը` -300C -ից ոչ բարձր, 

մեխանիկական մասնիկների մասնաբաժինը` 0.015%-ից ոչ ավել, 

ջրի մասնաբաժինը`  հետքեր,

խտությունը 200C դեպքում` 900կգ/մ3-ից ոչ ավել:  

Փաթեթավորումը և մակնշումը` համաձայն ԳՕՍՏ 1510-84-ի: 

Արտադրող գործարանի տարողությունում` մինչև 200 լ-ոց տարաներով:
	

	2
	Հակակոռոզիոն յուղեր /ՖՊ-10/
	կգ
	20 000
	20 000
	174000000
	174000000
	ԱՄՆ «MPC» ֆիրմայի արտադրանք կամ համարժեք
Հրաձգային և հրետանային զենքի մաքրման, յուղման և կոնսերվացման համար նախատեսված յուղ:

կինեմատիկ մածուցիկությունը 

        400C դեպքում` 25մմ2/վ
       1000C դեպքում` 3.9 մմ2/վ
ջրում չլուծվող, բաց դեղին գույնի
բռնկման ջերմաստիճանը` 1380C-ից ոչ ցածր, 

սառեցան ջերմաստիճանը` -450C -ից ոչ բարձր,

պղտորման ջերմաստիճանը` -9.80C-ից ոչ բարձր, 

խտությունը 150C դեպքում`0.950գ/սմ3-ից ոչ ավելի:  

Փաթեթավորումը և մակնշումը` համաձայն ԳՕՍՏ 1510-84-ի: 

Արտադրող գործարանի տարողությունում` 200 լ-ոց տարաներով
	Հակակոռոզիոն յուղ ՖՊ-10 /Firepower FP-10/ 

Հրաձգային և հրետանային զենքի մաքրման, յուղման և կոնսերվացման համար նախատեսված յուղ:

կինեմատիկ մածուցիկությունը 

        400C դեպքում` 25մմ2/վ
       1000C դեպքում` 3.9 մմ2/վ
ջրում չլուծվող, բաց դեղին գույնի
բռնկման ջերմաստիճանը` 1380C-ից ոչ ցածր, 

սառեցան ջերմաստիճանը` -450C -ից ոչ բարձր,

պղտորման ջերմաստիճանը` -9.80C-ից ոչ բարձր, 

խտությունը 150C դեպքում`0.950գ/սմ3-ից ոչ ավելի:  

Փաթեթավորումը և մակնշումը` համաձայն ԳՕՍՏ 1510-84-ի, արտադրող գործարանի փաթեթավորմամբ: 

Արտադրող գործարանի տարողությունում` 200 լ-ոց տարաներով

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Հիմք ընդունելով Գնումների մասին ՀՀ օրենքի 18-րդ և 20-րդ հոդվածները գնումն իրականացվել է հրատապ բաց մրցույթով:

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	02
	01
	01
	02
	³Ûá
	
	

	Գնման առարկայի համար անհրաժեշտ  ֆինանսական միջոցները ներառված են  ՀՀ կառավարության 29.12.2016թ.  N 1313-Ն որոշման մեջ:

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	17.07.2017

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	27.07.2017
	28.07.2017

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	/ՀՀ դրամ/


	
	
	Գինն առանց ԱՀՀ
	ԱՀՀ
	Ընդհանուր

	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1

	1
	«Մոսէսքո» ՍՊԸ
	210000000
	210000000
	42000000
	42000000
	252000000
	252000000

	2
	«Ժակ և Գոռ» ՍՊԸ
	223800000
	223800000
	44700000
	44700000
	268500000
	268500000

	3
	«Հույս-Մոտոր» ՍՊԸ
	228000000
	228000000
	45600000
	45600000
	273600000
	273600000

	Չափաբաժին 2

	1
	«ՆԱԿՕՅԼ» ՍՊԸ
	144000000
	144000000
	28800000
	28800000
	172800000
	172800000

	2
	«Մոսէսքո» ՍՊԸ
	158500000
	158500000
	31700000
	31700000
	190200000
	190200000

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով

	
	Քանի որ յուղերի գնումն իրականացնելու համար կազմակերպված «ՀՀՊՆՆՏԱԴ-ՀԲՄԱՊՁԲ-7/2» ծածկագրով ընթացակարգի 1-ին չափաբաժնի մասով գնային առաջարկը գերազանցում է գնման հայտով սահմանված գինը, ուստի գնահատող հանձնաժողովի կողմից , հիմք ընդունելով «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի  38-րդ հոդվածի 1-ին կետի 1-ին ենթակետը, գների նվազեցման նպատակով 05.09.2017թ. ժամը 12:00-ին ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում  (ք. Երևան, Բագրևանդի 5) պետք է վարվեին միաժամանակյա բանակցություններ:Սակայն  «Մոսէսքո» ՍՊԸ չի ներկայացել բանակցությունների, թողնելով առաջարկած գինը անփոփոխ

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	«Ժակ և Գոռ» ՍՊԸ-ն և «Հույս-Մոտոր» ՍՊԸ-ն հայտերի ապահովումը բանկային երաշխիքի կամ կանխիկ փողի ձևով չեն ներկայացրել, ուստի գնահատող հանձնաժողովը այդ մասնակիցների հայտերը մերժել է:

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)


	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր:


	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	03.10.2017թ.

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	04.10.2017թ.
	13.10.2017թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	30.10.2017թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մոտքագրվելու ամսաթիվը
	02.11.2017թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը 
	06.11.2017թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	/ՀՀ դրամ/

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	Ընդհանուր


	1
	«ՆԱԿՕՅԼ» ՍՊԸ
	 ՀԲՄԱՊՁԲ-7/2-1
	06.11.2017Ã.
	15.12.2017թ.
	
	172800000
	172800000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան


	1
	«ՆԱԿՕՅԼ» ՍՊԸ
	Ք. Երևան, Արշակունյաց 57
	
	«Արարատբանկ» ԲԲԸ

Հ/Հ 151001670800200
	ՀՎՀՀ 02237916

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ:

	
	1-ին չափաբաժնով գնահատող հանձնաժողովի կողմից ընթացակարգը հայտարարվեց չկայացած համաձայն «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 1-ին կետի 1-ին ենթակետի /հայտերից ոչ մեկը չի համապատասխանում հրավերի պայմաններին/:  

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Սահմանված կարգով իրականացվել են օրենսդրությամբ նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	«Գնումների աջակցման կենտրոն» ՍՊԸ-ի կողմից 11.10.2017թ. ՀՀ գնումների բողոքարկման խորհրդին ներկայացվել է բողոք, սակայն 24.10.2017թ. բողոքը հետ է վերցվել և ՀՀ գնումների բողոքարկման խորհրդի թիվ ԳԲԽ-ԷՍ-2017/42 որոշմամբ բողոքը թողնվել է առանց քննության : 

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	 «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/6-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-7/2» ծածկագրով ընթացակարգի արդյունքում կնքվել է Մ6զ12Գ միներալյուղի պայմանով, իսկ «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/18-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-7/10» ծածկագրով ընթացակարգի արդյունքում կնքվել է հակակոռոզիոն յուղերի /ՖՊ-10 պայմանով պայմանագրեր, սակայն համաձայնագրեր չի կնքվել, քանի որ միավորի գները նախահաշվաին գներից բարձր են: Հաշվի առնելով գնահատման տարբեր փուլերում մասնակիցների որակավորման փաստաթղթերում առկա անհամապատասխանությունները շտկելու համար տրամադրված ժամկետները, ինչպես նաև այն, որ  մասնակցի հայտը գնահատելու համար գրություն է գրվել լիազոր մարմին պարզաբանում ստանալու համար, փաստացի հնարավոր չեղավ պայմանագիրը կնքել հրավերով նախատեսված գնման ժամանակացույցին համապատասխան, որը սակայն չի հանգեցրել գնման ընթացակարգի կամ դրա արդյունքների փոփոխմանը, ինչպես նաև գնման գործընթացի մասնակիցների շահերի ոտնահարմանը:  

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Աշոտ Գրիգորյան
	010-29-44-18
	gnumner@mil.am


Պատվիրատու`  ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ օրվա Կենտրոնական Բանկի սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն տվյալ տարում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունյակում, իսկ տվյալ տարվանը` «ընթացիկ տարվա» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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